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Høringsuttalelse -  forslag om blokker til utlysing i 20. Konsesjonsrunde

Det vises til vårt brev av 23. april samt deres brev av 28.04. med ref. 08/00202-55.

Næringsforeningen i Trondheim, Stjørdal Næringsforum og Kristiansund og Omegn Vekst oversender

med dette felles høringsuttalelse til forslag om blokker til utlysing i 20. konsesjonsrunde. Til sammen

representerer de tre næringsforeningene over 1.300 medlemmer i nærregionene rundt Kristiansund,

Trondheim og Stjørdal.

Vi er positive til at forslaget sendes til høring med det formål at ulike samfunnsinteresser får

mulighet til å uttale seg for at både faglige, nærings- og samfunnsmessige konsekvenser av forslaget

belyses før departementet fatter beslutning i saken.

Behov forn tt leteareal

Utlysning av nytt leteareal på norsk kontinentalsokkel gjennom 20. konsesjonsrunde er en viktig sak

for både offshore- og landbasert næringsliv både nasjonalt og for tilhørende deler av landet. Det er

sentralt for denne virksomheten at petroleumsindustrien får tilgang til nye deler av sokkelen som er

mindre utforsket der potensialet for større funn er tilstede. Dette er med på å skape forutsigbarhet

for en næring som skaper mange bedrifter og attraktive arbeidsplasser i Midt-Norge gjennom å legge

grunnlaget for en effektiv ressursutnyttelse og en langsiktig verdiskaping for petroleumsnæringen og

derved også fremtidig betydelige inntekter til staten.

Olje- og gassvirksomheten i Norskehavet får en stadig større betydning for Norges samlede

produksjon og har lagt grunnlaget også for utvikling av en betydelig landbasert petroleumsrelatert

virksomhet i Midt-Norge, ikke minst langs olje- og gassaksen Nyhamna - Kristiansund -

Tjeldbergodden - Orkanger - Trondheim - Stjørdal. Til sammen spenner denne virksomheten over

en veldig stor bredde i næringslivet med etablering og utvikling av store internasjonale bedrifter til

mindre lokale selskap som sammen utgjør en betydelig petroleumsrettet fabrikasjons-, leverandør-

og serviceindustri. I tillegg har regionen sentrale operatørselskap, gassbaserte landanlegg på

Nyhamna og på Tjeldbergodden og ikke minst nasjonale forsknings- og utviklingsmiljø som utgjør en

sterk drivkraft for næringsutvikling på kort og lang sikt, både nasjonalt og internasjonalt.

Petroleumsbransjen har over tid bygget seg opp til å bli en av de største og viktigste næringsgrunnlag

i vår region med attraktive arbeidsplasser som er med på å sikre sysselsetting og bosetting.



Erfaringsmessig tar det mange år fra et felt blir funnet til produksjonen kan starte, og det er sentralt

at nye områder kartlegges for mulige utvinnbare ressurser og samtidig at "tidligere" områder (TFO)

utforskes videre for å sikre forutsigbarhet og langsiktighet slik at utnyttelse av de investeringer som

foretas av både det private næringsliv og det offentlige utnyttes på en både nærings- og

samfunnmessig effektiv måte.

Forvaltnin av naturressurser

Det er samtidig viktig at det stilles strenge krav til bransjen om at sentrale miljøhensyn ivaretas på en

slik måte at fiskeri og olje/gass-virksomhet kan sameksistere på norsk kontinentalsokkel. Helhetlig

forvaltningsplan for Norskehavet er under utarbeidelse fra Miljødepartementet som tar sikte på å

fremme en stortingsmelding om dette våren 2009. Vi mener det er viktig å kartlegge de områdene

som er foreslått utlyst for å avdekke mulig ressurspotensial slik at denne kunnskapen blir en del av

den helhetlige forvaltningsplanen som skal ligge som grunnlag for videre vurdering om hvilke

områder som skal åpnes for petroleumsvirksomhet. Vi anbefaler derfor at det på nåværende

tidspunkt ikke vedtas fredning av omstridte områder som inngår i det geografiske området som

omfattes av den pågående helhetlige forvaltningsplanen for Norskehavet.

I forhold til åpning av nye leteområder i nordområdene er vi av den oppfatning at dette er helt

sentralt for å utvikle de nærings- og samfunnsmessige impulser og ringvirkninger som norsk olje- og

gassvirksomhet gir i nord, samtidig som norsk teknologi, ekspertise og erfaring vil være et godt

utgangspunkt og gi spennende muligheter for delaktighet i den kommende olje- og gassutvinningen

også på russisk side av Barentshavet.

0 summerin o konklus'on

Næringsorganisasjonene i Kristiansund, Trondheim og Stjørdal er positive til at det er innført offentlig

høring av forslag til blokker for utlysning, og vi vil fremheve betydningen av at det utlyses et

tilstrekkelig antall blokker for letevirksomhet for å sikre fremtidig aktivitet og utviklingsmuligheter. Vi

er derfor positiv til at Olje- og energidepartementet foreslår å utlyse samlet 104 blokker hvor

hovedtyngden av disse er i Norskehavet som ifølge Oljedirektoratet fortsatt har et betydelig

uutforsket areal og stort potensial for nye olje- og gassfunn. Vi anbefaler at det på nåværende

tidspunkt ikke vedtas fredning av foreslåtte blokker før den helhetlige forvaltningsplanen for

Norskehavet foreligger.

Basert på ovenstående ber vi om at næringslivets interesser i regionen blir en del av den brede

høringen og inkludert i den helhetlige vurderingen som regjeringen skal foreta i forbindelse med

utlysning av nye blokker i 20. konsesjonsrunde.
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